
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°57 del 31-12-2024 
 

 
OGGETTO: Sostituzione della caldaia presso i locali dell'Ex-Scuola Elementare - 
Auditorium di S.Marina Alta, di proprietà dell'ente. Impegno di spesa. 
 
 
 

IL RESPONSABILE  AMMINISTRATIVO 
 
PREMESSO che:  
 

− da diversi mesi la caldaia presente nei locali dell’Ex Scuola Elementare-Auditorium 
di S. Marina Alta, di proprietà dell’Ente, ha subito diversi malfunzionamenti e guasti 
tali da comportare il mancato funzionamento dell’impianto di riscaldamento;  

− l’Ente ha provveduto a chiamare più di una ditta di manutenzione caldaie e impianti, 
riscontrando la necessità di una sostituzione urgente della caldaia, al fine di 
garantire ambienti riscaldati e acqua calda in tutto l’edificio; 

 
RICHIAMATO il contratto di Locazione sottoscritto dall’Ente Parco congiuntamente 
all’Associazione AIAS;   
 
VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 
 
RITENUTO di dover provvedere al relativo impegno di spesa relativo alla procedura in 
questione, per un importo complessivo presunto di €. 3.000,00;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Direttivo n. 19 del 23.10.2024 recante “Approvazione 
del Bilancio di previsione 2024-2026 e Relazione previsionale e programmatica”, che 
stanzia sul Capitolo 100 (01.02-1.03.02.99.000) le necessarie risorse; 
 

RITENUTO di dover provvedere in conformità; 
 
Visto lo Statuto vigente; 
 

DETERMINA 
 
1) DI DARE MANDATO agli uffici eseguire indagine di mercato e predisposizione 
della procedura di gara per l’affidamento della fornitura in oggetto; 
 
2) DI IMPEGNARE la somma complessiva presunta di €. 3.000,00 relativa 
all’affidamento sopracitato; 
 
3) DI IMPUTARE la spesa di €. 3.000,00 al Cap. 100 (01.02-1.03.02.99.000), 
regolarmente prevista, nell’ambito del Bilancio di previsione 2024-2026, annualità 
2024; 
 
 



 
         IL RESPONSABILE  AMMINISTRATIVO 
                                                                                 Dott. Marco Zannini 
 
 
 
 
******************************************************************************************************* 
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si  attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico dei 
capitolo 
 
 

Impegno N.   101 del 31-12-2024 a Competenza   CIG  

5° livello 01.02-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 

Capitolo        100 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (BENI) 

Causale Sostituzione della caldaia presso i locali dellEx-Scuola Elementare - Auditorium di S.Marina Alta, di proprieta 
dellente. Impegno di spesa. 

Importo 2024 Euro 3.000,00 

Beneficiario       299  BOCCALINI ROBERTO 

 

 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                Dott. Marco Zannini 
 
 

 
 


